Merkar, n.f. so sidlom: Alzbetinske ndm. 1203, Dunajska Streda,
v zastupeni spravcom n.f. Mer. Timeou Molnar

Vyro¢na sprava za rok 2015

Nazov: Merkar, n. f.

Sidlo: Alzbetinske namestie 1203, Dunajska Streda 929 01
web: http://merkur-n-f.webnode.sk/

ICO: 45747008

Stat. organ:  spravca Mgr. Timea Molnér

1. Uvod

Neinvesti¢ny fond Merkur, n. f. so sidlom AlZbetinske namestie 1203, Dunajskéa Streda 929 01 vznikol
30.6.2015, bol zaregistrovany Okresnym uradom Trnava — odbor vSeobecnej vnutornej spravy pod
registracnym ¢islom OU-TT-OVVSI-2015/020689.

Fond je neziskovou pravnickou osobou, ktord zdruzuje peniazné prostriedky ur¢ené na plnenie vSeobecne
prospesného ucelu alebo individudlne urcenej humanitnej pomoci pre jednotlivca alebo pre skupinu osob,
ktoré sa ocitli v ohrozeni zivota alebo potrebuju nalichavii pomoc pri postihnuti Zivelnou pohromou na
uzemi mesta Dunajska Streda.

Ucel neinvesti¢ného fondu:

e podpora vzdeldvania talentovanych Studentov strednych a vysokych §kol Zzijicich v rodindch
v hmotnej nudzi,

e podpora zachovania kultirnych hodnét,

e podpora poskytovania socidlnej pomoci,

e ochrana a podpora zdravia,

e podpora Sportu deti, mladeze a obCanov zdravotne postihnutych,

e podpora vzdelavania,

e podpora rozvoja a ochrany duchovnych a cirkevnych hodnot,

e podpora ochrany l'udskych prav,

e podpora druzobnych stykov,

e podpora odstraiiovania nasledkov zivelnej pohromy.

2. Prehl’ad ¢innosti vykonavanych v hodnotenom obdobi s uvedenim vzt'ahu k ucelu fondu

Merkdr, n.f. bol prijimatel'om nasledovnych dotécii z rozpo¢tu mesta Dunajska Streda:



Dunajskostredska hudba na nadvori — 2000 € - zorganizovanie série koncertov na nadvori
Mestského tradu — jul 2015.V rameci letnych kultirnych programov a podujati sa uskutocnil hudobny
festival, ktorého cielom bol priblizit’ r6zne hudobné Zanre a tym predstavit’ roznofarebnost’ hudby.
Sportovec roka mesta Dunajska Streda — 2000 € - V ramci verejnej prezentacie $portu mesto
Dunajska Streda v roku 2015 po prvy krat vyhlasilo najaspeSnejSich Sportovcov mesta Dunajska
Streda v rAmci ocenenia Sportovec roka mesta Dunajska Streda. Za aktualny kalendarny rok sa
ocenili vynikajuce Sportové vysledky a vzorna reprezentacia organizacie so Sportovym zameranim,
ktora ma sidlo na izemi mesta, posobi na tzemi mesta a/alebo reprezentuje mesto Dunajska Streda.
Podujatie sa uskutoc¢nilo 18.12.2015.

Organizacia viano¢nych trhov v Dunajskej Strede — Viano¢né trhy trvali od 29.11.2015 do
22.12.2015, popoludni sa konali vystapenia deti a ziakov zo $kol na uzemi mesta, po vikendoch
vystupili aj iné zname tvare z popovej hudby.

Neinvesticny fond Merkuar, n.f. vykonal verejni zbierku na izemi mesta Dunajska Streda pocas
trvania Vianocnych trhov v ¢ase od 30.11.2015 do 22.12.2015 vratane v charitativnom stanku na
namesti pred Mestskym kultirnom strediskom v Dunajskej Strede. Zbierka prebehla podla
stanovenych pravidiel, v sulade s pravnymi normami. Finan¢né prispevky boli sustred’ované na
osobitnom wéte neinvestiéného fondu Ceskoslovenskd obchodna banka, a.s., pobotka Dunajska
Streda 4022497976/7500, IBAN SK71 7500 0000 0040 2249 7976. Finan¢né prostriedky boli
ziskané povolenym spdsobom: zbieranie do stacionarnej pokladnicky, ktora bola umiestnend
v charitativnom stdnku na namesti pred Mestskym kultirnom strediskom v Dunajskej Strede.
Verejna zbierka sa vykonavala predajom predmetov.

Datum Naklady na
konania Hruby vynos vykonanie Cisty vynos
verejnej verejnej verejnej verejnej
zbierky Zbierka konana pre zbierky v € zbierky v € zbierky v €
Zdruzenie na pomoc I'ud’om s
mentalnym postihnutim -
Mentalisan Sériilteket Segitd
30.11.2015 | Tarsulas Dunajska Streda 30,00 0,25 29,75
Materska skola Jesenského
1.12.2015 |ulica Dunajska Streda 290,96 2,80 288,16
Zakladna skola Gyulu Szaboa
s VIM - Szab6 Gyula
2.12.2015 | Alapiskola Dunajska Streda 188,00 1,80 186,20
Centrum socialnej
starostlivosti a Centrum
3.12.2015 | voI'ného ¢asu Dunajska Streda 46,20 0,45 45,75
Materska skola s vyu¢ovacim
jazykom mad’arskym - Magyar
Tanitasi Nyelvii Ovoda
4.12.2015 | (Oktober utca) 128,90 1,25 127,65




7.12.2015

Stredna odborna skola rozvoja
vidieka s vyucovacim jazykom
madarskym - Vidékfejlesztési
Szakkozépiskola Dunajska
Streda

108,15

1,05

107,10

8.12.2015

Rotary Club Dunajska Streda

95,50

0,90

94,60

9.12.2015

Materska kola - Ovoda,
Namestie SNP-SzNF tér
Dunajska Streda

348,65

3,40

345,25

10.12.2015

Materska Skola Eleka
Benedeka s VIM - Benedek
Elek Ovoda Dunajska Streda

120,00

1,15

118,85

11.12.2015

Materska kola - Ovoda,
Komenského ulica -
Komensky utca Dunajska
Streda

255,40

2,40

253,00

12.12.2015

Rotary Club Dunajska Streda

204,40

2,00

202,40

14.12.2015

Stredna zdravotnicka Skola -
Egészségiigyi Kozépiskola
Dunajska Streda

102,86

1,00

101,86

15.12.2015

Zakladna skola, Jilemnického

ulica Dunajska Streda

115,82

1,10

114,72

16.12.2015

Materska kola - Ovoda,
Széchenyiho ulica - Széchenyi
utca Dunajska Streda

93,69

0,90

92,79

17.12.2015

Materska $kola - Ovoda,
Rybny trh - Halpiac Dunajska
Streda

27,77

0,25

27,52

18.12.2015

Specialna zakladna $kola
Dunajska Streda

25,60

0,23

25,37

19.12.2015

Rotary Club Dunajska Streda

143,76

1,40

142,36




10.szdmu Szent Gyorgy
Cserkészcsapat - 10. skautsky
20.12.2015 | zbor sv.Juraja Dunajska Streda 45,08 0,40 44,68

21.12.2015 | Rotary Club Dunajska Streda 98,30 0,95 97,35

Gymnazium Ladislava
22.12.2015 | Dabravu Dunajska Streda 154,21 1,50 152,71
SPOLU: 2 623,25 25,18 2 598,07

r

3.Ro¢na uctovna zavierka
Ro¢nu tctovnu zavierku nebolo potrebné overovat’ auditorom vzhl'adom na objem finan¢nych prostriedkov.

4. Prijmy a vydavky za rok 2015

vE
Vydavky na spravu fondu Prijmy
Prijmy a Nevycerpana
vydavky za rok dotdcia - Bankové Kolkové | Bankové | Darya | Zostatok k
2015 Prijem Vydavky vratena poplatky | Postovné | znamky | droky iné 31.12.2015
Pociatocny
vklad
zriadovatela 2000,03 10,00 1,80 16,32 0,15 0,00 1972,06
Dotacia -
Hudba na
nadvori 2000,00 800,00 1200,00
Dotacia -
Sportovec
roka 2015 2000,00 1680,72 319,28
Dotacia -
Organizacia
Vianocnych
trhov 4000,00 3997,59 2,41
Verejna 2613,25
zbierka 2598,07
SPOLU 12613,28 | 9076,38 1521,69 10,00 1,80 16,32 0,15 0,00 XXXXX
Bankovy
poplatok

Celkovy |zavkladv Cisty

prijem na | hotovosti - vynos

osob. osobitny Prevedené na verejnej

ucte ucet ucet Za kolok | zbierky
Verejna
zbierka 2623,25 10 2613,25 15,18 2598,07




Konec¢ny zostatok spolu k 31. 12. 2015: 1 972,06 €

Neinvesticny fond nema Ziadne zavizky.

5. Zmeny vykonané v §tatlte a v zloZeni organov, ku ktorym doslo v hodnotenom obdobi.

V sledovanom obdobi nedoslo k zmendm v Statite a ani k zmene zloZeni organov neinvesti¢ného fondu.
6. Dalsie tidaje, ktoré uréi spravna rada.

Spravna rada neurcila ziadne d’alSie udaje na zverejnenie vo vyro¢nej sprave.

V Dunajskej Strede dita 13.4.2016

Timea Molnar

spravca



